
 

 

 

RANKING SEMANAL. 19 a 25 de diciembre de 2024 
 
35 PROGRAMAS DE TV ABIERTA CON MAYOR AUDIENCIA 
 

 
 

PROGRAMA CANAL 
DURACIÓN 

(HH:MM) 
INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 LOS CASABLANCA MEGA 0:45 22:52 19-12 13 344.662 4,5 357.370 

2 MEGA TIEMPO MEGA 0:08 22:42 19-12 11,6 307.219 3,9 314.642 

3 MEGA TIEMPO MEGA 0:07 22:46 23-12 10,8 285.844 3,7 297.609 

4 VIDA DE MENTIRAS MEGA 0:52 23:40 19-12 10,6 280.584 3,8 300.884 

5 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:17 21:25 19-12 10,6 279.129 3,8 306.781 

6 PRIMER PLANO CHV 1:58 22:40 22-12 10,2 268.618 3,5 278.744 

7 LOS CASABLANCA MEGA 0:39 22:50 25-12 9,8 259.959 3,7 298.460 

8 MEGA TIEMPO MEGA 0:07 22:40 25-12 9,7 257.274 3,8 300.173 

9 PALABRA DE HONOR Canal 13 2:11 22:50 19-12 9,6 254.716 3,4 267.998 

10 VIDA DE MENTIRAS MEGA 1:44 22:55 23-12 9,4 247.963 3,2 258.899 

11 PALABRA DE HONOR Canal 13 2:11 22:39 25-12 9,2 243.981 3,3 263.394 

12 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:44 15:58 20-12 9,2 243.701 3,3 267.659 

13 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:06 22:34 22-12 9,1 241.705 3,6 284.620 

14 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:42 16:00 19-12 9 239.389 3 240.932 

15 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:24 21:22 23-12 8,9 234.165 3 241.809 

16 EL TIEMPO (TARDE) MEGA 0:05 15:30 19-12 8,7 230.008 3,1 244.345 

17 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:45 16:08 24-12 8,7 229.370 3,2 258.902 

18 PODEMOS HABLAR CHV 2:08 22:42 20-12 8,6 228.325 3 237.086 

19 
NUEVO AMORES DE 
MERCADO 

MEGA 0:48 20:37 19-12 8,5 224.008 2,9 234.403 

20 
JUEGO DE ILUSIONES 
(RESUMEN) 

MEGA 0:33 15:35 24-12 8,5 223.787 3,1 250.828 

21 
JUEGO DE ILUSIONES 
(RESUMEN) 

MEGA 0:25 15:35 19-12 8,2 217.162 3 238.014 

22 PALABRA DE HONOR Canal 13 2:11 22:42 23-12 8,1 215.409 2,6 211.865 



 

 

 

23 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:04 20:30 22-12 8,1 214.514 3 243.736 

24 
CULTURA PRIME. SIEMPRE 
HAY UN CHILENO 

Canal 13 1:37 22:20 21-12 8 212.573 3,1 247.124 

25 MI NOMBRE ES TVN 2:16 22:46 23-12 8 211.710 3 237.268 

26 MI NOMBRE ES TVN 2:22 22:47 19-12 7,7 204.611 3,1 244.670 

27 24 HORAS CENTRAL TVN 1:41 21:00 19-12 7,7 203.787 3 242.522 

28 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:45 15:58 23-12 7,7 203.046 2,9 230.859 

29 TV TIEMPO TVN 0:05 22:41 23-12 7,6 201.758 3,1 244.088 

30 EL TIEMPO (TARDE) MEGA 0:05 15:30 23-12 7,6 201.590 2,8 224.487 

31 
JUEGO DE ILUSIONES 
(RESUMEN) 

MEGA 0:23 15:35 20-12 7,6 200.774 2,6 209.259 

32 
PALABRA DE HONOR 
(RESUMEN) 

Canal 13 0:14 22:36 19-12 7,5 198.505 2,4 190.671 

33 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:14 21:20 20-12 7,5 197.722 2,6 206.618 

34 MI NOMBRE ES TVN 2:15 22:46 22-12 7,4 196.070 2,7 214.676 

35 TELETRECE Canal 13 1:27 21:00 23-12 7,4 195.854 2,7 212.036 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 PROGRAMAS MÁS VISTOS, POR CANAL 
 
TV+ 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 SÍGUEME 2:29 18:31 20-12 1,2 30.954 0,4 29.698 

2 PEDRO Y PANCHA 1:00 17:31 19-12 0,8 20.881 0,3 20.627 

3 SÍGUEME 2:30 18:31 19-12 0,8 20.342 0,2 19.903 

4 TAL CUAL 1:27 22:04 19-12 0,7 19.447 0,2 16.956 

5 SÍGUEME 2:30 18:31 23-12 0,7 18.963 0,2 18.078 

 

TVN 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 MI NOMBRE ES 2:16 22:46 23-12 8 211.710 3 237.268 

2 MI NOMBRE ES 2:22 22:47 19-12 7,7 204.611 3,1 244.670 

3 24 HORAS CENTRAL 1:41 21:00 19-12 7,7 203.787 3 242.522 

4 TV TIEMPO 0:05 22:41 23-12 7,6 201.758 3,1 244.088 

5 MI NOMBRE ES 2:15 22:46 22-12 7,4 196.070 2,7 214.676 

 
NTV 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 GUARDIANES 2023 0:16 23:07 20-12 0,6 16.899 0,2 18.579 

2 LA ISLA GRANDE DE FLO 0:25 12:04 22-12 0,5 14.286 0,2 18.198 

3 BOCA SUCIA 0:25 14:33 19-12 0,5 13.366 0,2 14.052 

4 MUNDO PERRO 0:23 12:04 24-12 0,5 12.646 0,2 19.931 

5 BLUEY 0:46 9:58 19-12 0,5 12.608 0,2 12.215 

 



 

 

 

 
MEGA 
 

 
 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 LOS CASABLANCA 0:45 22:52 19-12 13 344.662 4,5 357.370 

2 MEGA TIEMPO 0:08 22:42 19-12 11,6 307.219 3,9 314.642 

3 MEGA TIEMPO 0:07 22:46 23-12 10,8 285.844 3,7 297.609 

4 VIDA DE MENTIRAS 0:52 23:40 19-12 10,6 280.584 3,8 300.884 

5 MEGANOTICIAS PRIME 1:17 21:25 19-12 10,6 279.129 3,8 306.781 

 

 
MEGA 2 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 SECRETOS URBANOS (R) 1:03 20:00 21-12 0,9 24.277 0,5 39.518 

2 
VIAJANDO ANDO POR EL 
MUNDO (R) 

1:00 19:00 21-12 0,9 22.581 0,4 35.479 

3 VIAJANDO ANDO 0:59 19:02 25-12 0,6 16.985 0,3 21.413 

4 LOS CARSONGS 1:01 18:01 25-12 0,6 16.659 0,3 20.899 

5 VUELTA A LA MANZANA 1:00 19:02 23-12 0,5 13.812 0,2 13.422 

 
CHV 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 PRIMER PLANO 1:58 22:40 22-12 10,2 268.618 3,5 278.744 

2 EL TIEMPO EN CHV  0:06 22:34 22-12 9,1 241.705 3,6 284.620 

3 PODEMOS HABLAR 2:08 22:42 20-12 8,6 228.325 3 237.086 

4 CHV NOTICIAS CENTRAL 2:04 20:30 22-12 8,1 214.514 3 243.736 

5 EL TIEMPO EN CHV  0:07 22:35 20-12 7,3 192.289 2,6 204.843 

 



 

 

 

CANAL 13 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 PALABRA DE HONOR 2:11 22:50 19-12 9,6 254.716 3,4 267.998 

2 PALABRA DE HONOR 2:11 22:39 25-12 9,2 243.981 3,3 263.394 

3 PALABRA DE HONOR 2:11 22:42 23-12 8,1 215.409 2,6 211.865 

4 
CULTURA PRIME. SIEMPRE 
HAY UN CHILENO 

1:37 22:20 21-12 8 212.573 3,1 247.124 

5 
PALABRA DE HONOR 
(RESUMEN) 

0:14 22:36 19-12 7,5 198.505 2,4 190.671 

 
 

T13 EN VIVO 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 CITY TOUR 0:58 10:03 25-12 0,6 15.064 0,2 12.339 

2 
SECRETOS DE UN 
REPORTERO 

0:31 20:29 22-12 0,5 13.532 0,1 10.400 

3 TELETRECE 1:26 21:00 22-12 0,5 13.286 0,1 10.658 

4 ESTAMOS EN VIVO 0:27 19:33 23-12 0,5 12.969 0,3 23.200 

5 MAS100CIA 0:31 11:31 25-12 0,4 11.872 0,1 9.301 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

10 MATINALES MÁS VISTOS 
 

 
 

MATINAL CANAL 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:00 23-12 5,5 146.344 1,9 155.165 

2 TU DÍA Canal 13 4:59 8:00 23-12 5,3 141.316 1,8 146.568 

3 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:00 20-12 5,1 135.473 1,9 149.237 

4 MUCHO GUSTO MEGA 4:56 8:02 20-12 5 132.420 1,6 127.662 

5 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:01 8:00 19-12 5 131.934 1,8 145.118 

6 TU DÍA Canal 13 5:01 8:00 24-12 5 131.855 1,7 135.685 

7 TU DÍA Canal 13 4:31 8:01 20-12 4,8 128.018 1,8 145.249 

8 TU DÍA Canal 13 4:29 8:00 19-12 4,7 125.585 1,7 139.712 

9 BUENOS DÍAS A TODOS TVN 2:37 10:23 25-12 4,6 120.884 1,7 132.030 

10 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:00 24-12 4,4 115.679 1,8 143.122 

 
10 PROGRAMAS MÁS VISTOS POR NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES (4 A 17 AÑOS) 
 

 
 
 

PROGRAMA CANAL 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
DE PASEO.  
POR NUESTRAS FIESTAS 

MEGA 1:04 15:04 21-12 2,4 31.631 

2 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:06 22:34 22-12 2,3 30.360 

3 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:07 22:34 23-12 2,3 30.652 

4 CONTIGO EN DIRECTO CHV 3:05 15:31 23-12 2,2 29.801 

5 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:07 20:27 23-12 2,1 28.558 

6 MEGA TIEMPO MEGA 0:08 22:42 19-12 2 26.798 

7 PASAPALABRA CHV 1:50 18:37 23-12 2 26.704 

8 LOS CASABLANCA MEGA 0:45 22:52 19-12 1,9 25.134 

9 CHV NOTICIAS TARDE CHV 2:33 13:00 24-12 1,9 25.524 

10 TV TIEMPO TVN 0:05 22:41 22-12 1,9 25.862 



 

 

 

ASPECTOS METODOLÓGICOS GENERALES 
 
UNIVERSO Y MUESTRA 
 

 MUESTRA UNIVERSO 

HOGARES 645 2.645.260 

INDIVIDUOS 2.108 7.995.450 

   

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES (4 – 17) 402 1.339.500 

 
Comunas: Antofagasta, Viña del Mar, Valparaíso, Concepción, Talcahuano, Chiguayante, San 
Pedro de La Paz, Temuco, Padre Las Casas y Santiago (32 comunas de la provincia de Santiago, 
más San Bernardo y Puente Alto). 
 
 
CANALES 
 
TV+, TVN, NTV, MEGA, MEGA 2, CHV, Canal 13, T13 en vivo 
 
 
VARIABLES 
 
Rating hogares (% y miles) 
Rating individuos (% y miles) 
 
 
 
 
 


